PHÒNG GDĐT QUẬN 2

TRƯỜNG THCS AN PHÚ

Số: 53/QĐ-AP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 2, ngày 15 tháng 10  năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
V/v ban hành Quy chế thi đua khen thưởng ngày giờ công

đối với nhân viên bảo mẫu, phục vụ, giám thị

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS AN PHÚ

- Căn cứ Điều lệ trường THCS, trường THPT và trường phổ thông có nhiều

cấp học ban hành kèm theo Quyết định số 07/2007/QĐ-BGD&ĐT ngày 02

tháng 4 năm 2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Căn cứ quyết định số 18/GD/CSVC ngày 24/08/1994 về việc thành lập

trường THCS An Phú – nay trực thuộc Phòng Giáo Dục & Đào Tạo Quận 2;

- Căn cứ vào chức năng, quyền hạn và nhiệm vụ của Hiệu trưởng được qui

định;

 - Căn cứ theo yêu cầu thực hiện nhiệm vụ của nhà trường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này Quy chế thi đua khen thưởng ngày

giờ công đối với nhân viên bảo mẫu, phục vụ, giám thị Trường THCS An Phú.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Cán bộ nhà trường, nhân viên bảo mẫu, phục vụ, giám thị, người đứng

đầu các tổ chức Đoàn thể trong nhà trường chịu trách nhiệm thi hành quyết định

này.

                  HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:
- Như Điều 3(thực hiện);

- Lưu: VP.

                                                                                          Trần Đức Vinh

QUI CHẾ
THI ĐUA CHẾ ĐỘ KHEN THƯỞNG NGÀY GIỜ CÔNG

ĐỐI VỚI NHÂN VIÊN BẢO MẪU, PHỤC VỤ, GIÁM THỊ

                                                              Năm học 2014 – 2015

(Đính kèm theo Quyết định số 53/QĐ_AP ngày 15 tháng 10 năm 2014)

Căn cứ thực hiện các nghị định sau:

- Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ về tuyển

dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

- Nghị định số 45/2013/NĐ-CP ngày 10 tháng 5 năm 2013 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Bộ luật lao động về thời giờ làm việc, thời giờ nghỉ ngơi và

an toàn lao động, vệ sinh lao động;

- Nghị định số 27/2012/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ  quy định

về xử lý kỷ luật viên chức và trách nhiệm bồi thường, hoàn trả của viên chức;

- Nghị định số 34/2011/NĐ-CP ngày 17 tháng 5 năm 2011 của Chính phủ quy định

về xử lý kỷ luật đối với công chức;

   Hiệu trưởng nhà trường căn cứ vào văn bản nêu trên và tình hình nhà trường

trong năm học 2014-2015 xây dựng quy chế thi đua khen thưởng ngày giờ công

đối với nhân viên bảo mẫu, phục vụ, giám thị như sau:

1. Chế độ được hưởng:

- Đối tượng được hưởng: Nhân viên bảo mẫu, nhân viên phục vụ (diện hợp đồng

trường, hợp đồng NĐ 68) và  nhân viên giám thị (diện hợp đồng) của trường THCS

An Phú năm học 2014- 2015.

- Thời gian được hưởng chế độ chuyên cần:  Từ tháng 8 năm 2014 đến tháng 5 năm

2015 (theo thực tế có tham gia công tác tại trường).

- Chế độ được hưởng: 300.000 đ/tháng (Ba trăm ngàn đồng/tháng).

2. Nguồn kinh phí chi chế độ:  Trích từ nguồn kinh phí 20% chi hoạt động của quĩ

bán trú phí và quĩ vệ sinh.

3. Điều kiện được hưởng:

- Đảm bảo tham gia công tác tại trường đầy đủ ngày giờ công theo quy định:

     Buổi sáng có mặt làm việc trước 6g40 phút. Ra về sau 16g30 phút

- Tham gia đầy đủ các buổi làm việc, trực thêm trong các đợt nghỉ lễ tết (do đặc

trưng công việc) được nhà trường phân công.

- Đi trễ, về sớm hoặc xin ra cổng để giải quyết công việc riêng với lí do chính đáng

(có xin phép, có nhờ người làm thay) không quá 2 lần/tháng.

- Nghỉ có đơn xin phép, có nhờ người làm thay không quá 1 ngày/tháng với lý do

chính đáng.

- Nghỉ do bản thân bị bệnh phải nằm viện, có giấy tờ nhập viện, xuất viện hợp lệ (có

nộp đơn xin phép, có nhờ người làm thay) không quá 4 ngày/ tháng.

- Nghỉ theo chế độ hiếu, hỉ của bản thân, tứ thân phụ mẫu, chồng, con (theo đúng qui

định của nhà nước).

4. Các vi phạm không được hưởng chế độ:

- Nghỉ 1 buổi trở lên không xin phép, không nhờ người làm thay.

- Tự ý đi trễ, về sớm, ra cổng không xin phép tổ trưởng hoặc BGH, không nhờ người

làm thay.

- Đi trễ, về sớm hoặc xin ra cổng để giải quyết công việc riêng với lí do chính đáng

(có xin phép, có nhờ người làm thay) quá 3 lần/tháng.

-  Nghỉ do bản thân bị bệnh phải nằm viện, có giấy tờ nhập viện, xuất viện hợp lệ (có

nộp đơn xin phép, có nhờ người làm thay) quá 4 ngày/tháng.

- Xin nghỉ theo chế độ hiếu, hỉ của bản thân, tứ thân phụ mẫu, chồng, con quá số

ngày qui định của nhà nước.

Nơi nhận:                                                                             HIỆU TRƯỞNG
- BGH, Phòng Tài vụ;

- Tổ Văn phòng, tổ bảo mẫu;

- Lưu VT.

                                                                                               Trần Đức Vinh